
  Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2018 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 5/2019   Obec Libějovice 
Květen 2019   Libějovice 26 

                                                        387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:                                                             Pošta: 
 
 
 
 
 
 

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2019:  
 
 

Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 

 Nebezpečný odpad 
 

Kontejner na nebezpečný a velkoobjemový odpad bude přistaven dne 8. 6. 2019 

 Libějovice    8,00 – 9,00                Nestanice    9,00 – 10,00            Černěves    10,00 - 10,30

Do kontejneru je možné vhodit:    Do kontejneru nepatří:                                  
 velkoobjemový odpad – jako gauče,                       

 lina, tzv. nerecyklovatelný odpad 

 plechovky od barev a ropných produktů 

 staré pneumatiky  
 

 elektrošrot  

 papír, sklo, plast 

 stavební suť, zemina 

 bioodpad a těla živočichů a zbytky z nich.  

 směsný komunální odpad

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ---------- 
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ---------- 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ---------- 
Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 

 
 

4.6. 18.6. 2.7. 16.7. 30.7. 13. 8. 27. 8. 10.9. 24.9. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2019 

 

2 
 

 Kontejner na bio-odpad 

Převoz kontejneru do další vsi bude probíhat ve čtvrtek!! 

Libějovice Nestanice Černěves 

17. 5. – 23. 5. 24. 5. – 30. 5. 31. 5. – 6. 6. 

7. 6. – 13. 6. 14. 6. – 20. 6. 21. 6. – 27. 6. 

28. 6. – 4. 7. 5. 7. - 11. 7. 12. 7. - 18. 7. 

19. 7. – 25. 7. 26. 7. – 1. 8.  2. 8. - 8. 8. 

9. 8. - 15. 8. 16. 8. - 22. 8.  23. 8. - 29. 8. 

30. 8. - 5. 9.  6. 9. - 12. 9. 13. 9. - 19. 9. 

20. 9. - 26. 9. 27. 9. - 3. 10. 4. 10. - 10. 10. 

 

POZOR ZMĚNA:  
VĚTVE DO KONTEJNERU NEVHAZOVAT, PONECHAT VEDLE KONTEJNERU! 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY 
(TRÁVA, LISTÍ, , KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 

 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 
 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného původu.  
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení  
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 5/2019 ze dne 10. 5. 2019 

 

 Smlouva o smlouvě budoucí – E.ON 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí č. 1030041352/007 o zřízení věcného břemene 
s firmou  E.ON Česká republika, s. r.o., F. A. Gerstnera 2151 /6, 370 49 České Budějovice  
za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemku p. č. 1118/1 v    k. ú. Libějovice 
za účelem stavby „Malovice kabel NN, Šibřina“ Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu 
13.700,- Kč bez DPH.  
 
 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „ZTV u Špýcharu, Libějovice – vodohospodářské objekty“ 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „ZTV U Špýcharu – vodohospodářské objekty“ 
uzavřenou s firmou SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 
370 04 České Budějovice, IČ: 48035599. Tímto dodatkem se mění čl. 8 Platební podmínky, odst. 8.3 – 
zádržné a odst. 8.4 – lhůty splatnosti.  
 
 Záměr pronajmout vodohospodářský majetek 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronajmout vodohospodářský majetek „Libějovice – rozšíření 
vodovodu“ na pozemcích p. č. 1143, 1131, 1065, 1059,496/1 a 498/1 v k. ú. Libějovice a „hlavní rozvodný 
řad v Libějovicích“ převzatý od Jihočeského vodárenského svazu. Záměr pronajmout vodohospodářský 
majetek byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce Obecního úřadu Libějovice od 8. 4. 2019 
do 24. 4. 2019. 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 7 smlouvy o nájmu vodovodu dle výše uvedeného záměru 
s firmou Čevak, a. s., Severní 2264/8, 37010 České Budějovice, IČ: 60849657.   



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2019 

 

3 
 

 Žádost o souhlas k pachtovním smlouvám 
Zastupitelstvo obce schvaluje udělení souhlasu s užíváním předmětu pachtu třetí osobou firmě ZD Chelčice, 
Chelčice 106, 389 01 Vodňany, IČ: 00113514 k pachtovním smlouvám č. 31/2016, 32/2016, 33/2016, 
34/2016, 35/2016, 36/2016, 37/2016, 2/2017 a 3/2017, firmě Zemcheba s. r.o., Chelčice 106, 389 01 
Vodňany, IČ: 25174797 k pachtovním smlouvám č. 18/2016, 19/2016, 20/2016, 25/2016 
 a 7/2017 a Janu Nováčkovi, Nestanice 30, 389 01 Vodňany, IČ: 70945829 k pachtovní smlouvě 
 č. 2/2007. 
 
 Spisový a skartační plán 
Zastupitelstvo obce schvaluje Spisový řád Obce Libějovice. 
 
 Dotace z Jihočeského kraje 
Starosta obce informoval zastupitele obce o poskytnutých dotacích z programů Jihočeského kraje na akce: 
„Kaple sv. Antonína, Černěves – oprava kopule“ ve výši 30.000,-, dotace na úroky z úvěru ve výši 7.000,- Kč 
a „Výměna oken a dveří na sportovním zařízení Libějovice včetně bezbariérového přístupu“ ve výši 
280.000,- Kč. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Vyhlášení výběrového řízení na výměnu oken v tělocvičně 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci „Výměna oken a dveří na sportovním 
zařízení v Libějovicích“. Podmínky výběrového řízení jsou přílohou č. 5 zápisu. Dále zastupitelstvo schvaluje 
výběrovou komisi ve složení Centko Pavel, Iralová Lenka a Svatá Zuzana, náhradníci: Chrt Jiří, Kučera 
Jaroslav, Ing. a Vlk Petr.  
 
 Aktualizace příloh dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizované přílohy Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů o 
jejich vzájemných právech a povinnostech uzavřené s Jihočeským vodárenským svazem, S. K. Neumana 19, 
České Budějovice, IČ: 49021117. 
 
 Rozšíření programu: 
a) Rozpočtové opatření 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené rozpočtové opatření č. 4/2019. Rozpočtové opatření 
je přílohou č. 7 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí.    
 
b) Informace Jednoty Volyně 
Obchodní manažer Jednoty Volyně pan Roman Slamka informoval zastupitelstvo obce o uzavření prodejny 
v Libějovicích. V případě přijmutí nové vedoucí prodejny bude prodejna opět otevřena. Zastupitelstvo bere 
na vědomí. 
 
c) Nabídka Jihočeské televize 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o nabídce Jihočeské televize na prezentaci obce. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 

 Příspěvky obce Libějovice 
 
Upozorňujeme, že příspěvky Obce Libějovice za I. Q/2019 (příspěvek na dopravu do MŠ a sběrová soutěž) 
se vyplácejí pouze do 28. 6. 2019. 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2019 

 

4 
 

Kultura, sport 

 Lampionový průvod 

Před státním svátkem 8. května se uskutečnil tradiční 
lampionový průvod, který vyrazil od Obecního úřadu směrem 
k Pomníku padlých. Kde pan starosta pronesl a poté se průvod 
vydal směrem k fotbalovému hřišti. Zde byl slavnostně zapálen 
oheň. Po setmění předvedly dívky z DDM Netolice tanec s 
ohněm. Celý večer byl zakončen ohňostrojem. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 Rybářské závody v Nestanicích 
 

V sobotu 11. května 2019 se od 13:00 u Náveského rybníka v Nestanicích sešlo 23 dospělých a 10 dětských 
rybářů, aby se utkali v již tradičních rybářských závodech. 
 
Mezi dospělými rybáři byli nejlepší: 
1. Hadrava Radek – 293 cm 
2. Jiráň Jaroslav – 196 cm 
3. Hrdlička Miroslav – 103 cm 
 
A mezi dětskými rybáři se na prvních třech místech umístili: 
1. Špaček Zdeněk – 158 cm 
2. Fryšová Marie – 93 cm 
3. Mugrauer Mirek – 71 cm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2019 

 

5 
 

 Výlet s SDHL Libějovice 
I v roce 2019 jsme společně SDHL Libějovice připravili výlet: 

ČESKÁ KANADA – NAUČNÁ STEZKA NA“ĎÁBLOVU PRDEL“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naučná stezka č. 1  na “Ďáblovu prdel” chce přiblížit návštěvníkům okolní krásnou přírodu České Kanady a její 
obyvatele. Naučná stezka vás zavede na zajímavá místa, kde se dozvíte informace a užijete si zábavu na celkem 
11 zastaveních. Na každé zastávce je umístěn informační panel a drobný herní prvek. Naučná stezka měří 
celkem 3,8 km a její nejzajímavější části jsou bezpochyby zastávka č. 4 – rozhledna U Jakuba, kde je také 
umístěn lesopark a zastávka č. 11 – balvan zvaný “Ďáblova prdel”. Za zmínku stojí samozřejmě i část, která 
vede podél malebných kaskád rybníků a jezírek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZASTÁVKA č. 4 – Lesopark a rozhledna U Jakuba 
Lesopark obsahuje přírodní bludiště s perníkovou chaloupkou, staroslovanské opevnění se strážními věžemi. 
V opevnění a kolem něj jsou zabudované herní prvky. Pro odvážné je zde podzemní tajná chodba s kostlivcem, 
pro nejmenší malé pískoviště a pro příznivce adrenalinu připravujeme v okolí lesoparku Bike Park.  
V areálu je k dispozici WC a stánek s lehkým občerstvením (párek v rohlíku, klobása, utopenec, pivo a limo) 

Zájezd je v hodný pro všechny věkové kategorie. 

TERMÍN: 3. srpna 2019       Odjezd v 7:30 hodin od OÚ v Libějovicích  

CENA:  50 Kč      

Vstup na rozhlednu - platba na místě  
40 Kč – dospělá osoba   
15 Kč – dítě do 120 cm     

Při rezervaci je nutno složit nevratnou zálohu v ceně zájezdu 50 Kč za osobu. 
Informace, platba zálohy a přihlášení na zájezd na OÚ v Libějovicích (tel.: 383 382 064, 725 031 368) 
Autokarovou dopravu zajišťuje pan Jiří Kubík, Vodňany.  



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2019 

 

6 
 

 Vítání prázdnin 
 

Milé děti, vážení rodiče, konec školního roku se blíží a s tím i spojené vítání prázdnin, 
které se letos uskuteční 

v sobotu 29. června 2019 od 15,00 hodin 
 

na fotbalovém hřišti v Libějovicích. 
 

Letos se opět můžete těšit na nafukovací atrakce. Rádi uvítáme dobrovolníky nebo nové nápady na různé 
soutěže (tel. 731 514 472 nebo email referent@libejovice.cz). Dále budeme rádi za jakýkoliv sponzorský dar, 
 ať už finanční či věcný. Předem děkujeme. 

 

Při nepříznivém počasí se přesuneme do tělocvičny.  
Pro všechny děti jsou připraveny zajímavé hry, soutěže a hlavně odměny.  
Vstupné dobrovolné – bude použito na nákup cen pro příští rok. 
 
 

 Hasičská soutěž 

Sbor dobrovolných hasičů Lomecka Chelčice, p. s. Váz zve na hasičskou soutěž,  
která se uskuteční 15. 6. 2019 od 12:30 na fotbalovém hřišti v Chelčicích. 
 
 

 Pedikúra u Vás doma  

Provádím pedikúru mokrou technikou, koupel nohou, ošetření nehtů a okolí, odstranění 
zrohovatělé kůže, peeling, masáž. Přijedu za Vámi domů. Také je možnost provést parafinové 
zábaly rukou i nohou. H. Bartošová, telefon - 721 178 880. 

 

 Volnočasové centrum 

Masáže 
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 

Výtvarná dílna 
Každé pondělí od 16:00 
Info:  Zuzana Svatá, tel: 731 514 472 

 

 Významná životní jubilea 

V červnu oslaví své významné životní jubileum 
 
Pišťáčková Marcela 60 let  Zámečníková Marie 18 let     
    

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 
_______________________________________________________________________________________    

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 
Periodicita měsíční, vydáno 31. 5. 2019 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 

 

mailto:referent@libejovice.cz
http://www.masrozkvet.cz/file/loga/logo-mas.png

